
 

 

О завершении отопительного  

О внесении изменений в постановление ад-

министрации  Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 27 мая 2019 г. № 393 

«Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отхо-

дов, расположенных на территории город-

ского и сельских поселений, входящих в 

состав Урмарского района» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

 Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребле-

ния», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-

дов и ведения их реестра, утверждённых постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 31.08.2018 № 1039,  Администрация Урмарского  района Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района Чувашской Респуб-

лики от 27 мая 2019 г. № 393 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твер-

дых коммунальных отходов, расположенных на территории городского и сельских поселе-

ний, входящих в состав Урмарского района» следующие изменения: 

Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Урмарского района в новой редакции. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел строи-

тельства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмарского 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                    Д.Г. Иванов 

  

 
 

 

 

 

 

 

Иванова Наталия Геннадьевна 

8(835-44) 2-10-02 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.05.2022     №  570 
                                                 п. Урмары 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

11.05.2022   570 №  
Вâрмар  поселокê 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/15
https://internet.garant.ru/#/document/72036220/entry/41
https://internet.garant.ru/#/document/72036220/entry/0


                   

 

             УТВЕРЖДЕНО 

           постановлением администрации 

           Урмарского района Чувашской Республики 

                                 от 11.05.2022 № 570 
 

Реестр мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального 

образования Урмарского района 

№п

/п 

Данные о нахождении 

площадки ТКО 

Данные о технических характери-

стиках площадки 

Данные о собственнике площадки 

ТКО 

Данные об источниках образования ТКО 

Адрес пло-

щадки ТКО 

Геогра-

фические 

координа-

ты 

по-

кры-

тие 

пло-

щадь 

Количе-

ство кон-

тейнеров  

Объ-

ем 

кон-

тей-

нера 

наиме-

нование 
ИНН Адрес 

 Арабосинское сельское поселение 

дер.Арабоси 

 1. 

Ул.Школьная, 

около вышки 

Теле2 

55,651788/

47,903868 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

Админи-

страция 

Арабо-

синского 

сельско-

го посе-

ления 

21149026

16 

429403, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

р-н,  

д. Арабоси, 

ул. Школь-

ная, 16 

жители д.Арабоси по улицам Школьная, 70 лет 

Октября, Николаева 1 - 14, пер.Урмарский, 

ул.Крупской 1-32 

2. ул.Ленина,33 
55,648910/

47,915938 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улицам Ленина 19-52, 

ул.Крупской 33-54, Восточная, Кирова, Никола-

ева 24-42 

3. 
ул.Ленина, ма-

газин РАЙПО 

55,646626/

47,913327 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

жители д.Арабоси по улицам Ленина 19-52, 

ул.Крупской 33-54, Восточная, Кирова, Никола-

ева 24-42 

4. ул.Ленина,18А  

55,64745

5/47,90810

6 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 жители д.Арабоси по улицам Ленина 1 - 18 А, 

пер.Садовый, Николаева 15 - 24 

5. 
ул.Зарубина, 

около бывшего 

55,639625/

47,905280 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

жители д.Арабоси по улицам Н.Зарубина,  Мира 



                   

 

подвала 

6. 
ул. Мичурина, 

15 

55,639625/

47,905280 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улице Мичури-

на,Первомайская1-15,  пер. Снежный 

7. 
ул.Е. Никита-

на, №15а 

55,651755/

47,914984 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улице Е.Никитина 1-10 

8. 
ул.Е.Никитина, 

3 

55,653478/

47,909459 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улице Е.Никитина 11-49 

9. 
Ул.Октябрьска

я, 40 

55,644771/

47,910033 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улице Октябрьская 20-52 

10. 
Ул.Октябрьска

я,13 

55,645310/

47,901466 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улицам Октябрьская 1-19,  

Советская, пер.Торговый, пер.Чапаева 

11. Ул.К.Маркса,9 
55,642810/

47,908177 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улицам К.Маркса, Перво-

майская 16 - 66, Гагарина, пер. Пионерский 

12. 
Ул.Лесная, ма-

газин РАЙПО 

55,638365/

47,902125 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Арабоси по улицам Лесная, Больнич-

ная 

дер.Новое Исаково 

1. 

Ул.Николаева, 

магазин 

РАЙПО 

55,670180/

47,925327 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

Админи-

страция 

Арабо-

синского 

сельско-

го посе-

ления 

21149026

16 

429403, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

р-н,  

д. Арабоси, 

ул. Школь-

ная, 16 

жители д.Н.Исаково по улицам Николаева, Га-

гарина, ,Ярославская, Сеспеля 

2. 

Ул.Николаева, 

магазин 

РАЙПО 

55,670180/

47,925327 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 жители д.Н.Исаково по улицам Николаева, Га-

гарина, Ярославская,  Сеспеля 

3. ул.Ленина 1а 
55,673130/

47,930750 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

жители д.Н.Исаково по улицам Ленина, Школь-

ная 

     

4. 

ул. Восточ-

ная,23 

55,670483/

47,933771 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

жители д.Н.Исаково по улицам Восточная, За-

водская 

5. 
ул. 50 лет Ок-

тября,18 

55,669723/

47,930579 

ж/б 

плита 
4,5 3 1,1 

жители д.Н.Исаково по улицам 50 лет Октября,  

Чапаева, Овражная 

Итого:  17 контейнерных площадок 

Бишевское  сельское поселение 



                   

 

с.Бишево 

1. 
ул.Шолохова, 

17 

55,4611/47,

4746 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Бишев-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149027

11 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Бишево, 

ул.Новая, 

д.1 

жители ул. Шолохова 2-17, ул.Школьная 1-10, 

ул.Баумана 1-11 

2. ул.Новая, 6а 
55,4548/47,

4657 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

   

жители ул.Новая 1-9, ул.Николаева, 

ул.Молодежная, ул. Мира 1-7 

3. 
ул.Университе

тская,28 

55,4615/47,

4732 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители ул.Университетская 1-54, ул. Павлова 1-

5, ул.Горького, ул.Комсомольская 

4. 
Ул.Ворошилов

а,19 

55,4603/47,

4719 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители ул.Ворошилова, ул.Калинина 

5. Кладбище - 
ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители с.Бишево 

д.Шибулаты  

1. Кладбище - 
ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Бишев-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149027

11 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Бишево, 

ул.Новая, 

д.1 

жители д.Шибулаты 

2. 
ул.О.Кошевого,

15 

55,4456/47,

4258 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители ул.О.Кошевого, ул.Свердлова 1-12, 

ул.П.Осипенко 

3. 
ул.К.Иванова,2

0 

55,7487/47,

7076 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители ул.К.Иванова 1-28, ул.Садовая 

4. 
ул.Свердлова, 

46 

55,4454/47,

4224 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители ул.Свердлова 13-47, ул.Зеленая 

5. 
Ул.К.Иванова,5

2 

55,7487/47,

7076 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители ул.К.Иванова 29-57 

д.Шутнербоси 

1. ул.Энгельса,18 
55,4636/47,

4436 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

21149027

11 

429412, Чу-

вашская жители ул.Энгенльса, ул.Чапаева 



                   

 

2. 
ул.Винокурова,

18 

55,4640/47,

4449 

ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

Бишев-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Бишево, 

ул.Новая, 

д.1 

жители ул.Винокурова 

3. Кладбище - 
ж/б 

плита 
4,5 2 1,1 

жители д.Шутнербоси 

д.Ойкасы  

1. 
ул.Солнечная,1

8 

55,4526/47,4

629 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Админи-

страция 

Бишев-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149027

11 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Бишево, 

ул.Новая, 

д.1 

жители ул.Солнечная 

2. ул.Суворова,15 
55,4518/47,4

620 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Суворова 

3.  Кладбище - 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители д. Ойкасы 

с.Буртасы  

1 Кладбище - 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Бишев-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149027

11 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Бишево, 

ул.Новая, 

д.1 

жители с.Буртасы  

2 
Ул. Красная 

горка, 15 

55,4507/47,4

422 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Красная Горка 

Итого: 18  контейнерных площадок 

Большеяниковское сельское поселение 

дер.Орнары   

1. 
ул.Октябрьская

,33а 

55,722578/47

,701673 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Больше-

21149025

99 

429412, Чу-

вашская 

Республика, жители ул.Октябрьская 



                   

 

2. ул.Мира,41а 
55,716144/47

,707521 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

яников-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

Урмарский 

район, 

д.Большое 

Яниково, ул. 

К. Маркса, 

д.75 

жители ул.Мира д.1  до д.80 

3. ул.Мира, 93а 
55,716144/47

,707521 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Мира д.80 до 120 , ул.Заречная 

дер.Карак Сирмы  

1. 
ул.Калинина,17

а 

55,726193/47

,754854 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Больше-

яников-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

99 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Большое 

Яниково, ул. 

К. Маркса, 

д.75 

жители ул.Калинина д.17 до д.30 

2. ул.Гагарина,4а 
55,725057/47

,753569 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул.Калинина д.31 до д.40, ул.Гагарина 

д.1 до д.15 ул.Комарова д.1 до д.35 

3. 
Ул. Гагари-

на,17а 

55,725057/47

,753569 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул.Гагарина д.16 до д.59, 

ул.Советская,ул.Комарова  от д.36 до д.59 

дер. Саруй  

1. ул.Южная,37а 
55,723886/47

,683959 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Больше-

яников-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

99 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Большое 

Яниково, ул. 

К. Маркса, 

д.75 

жители  ул.Южная, ул.Молодежная 

2. 
ул.Советская,2

2а 

55,725894/47

,678479 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители  ул.Советская 

3. ул.Садовая,30а 
55,727937/47

,675470 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители  ул.Садовая 

4. 
ул.Школьная,1

8а 

55,723404/47

,674993 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители  ул.Школьная 

дер. Большое Яниково 



                   

 

1. ул.Западная,4а 
55,728013/47

,801204 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Больше-

яников-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

99 

429412, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Большое 

Яниково, ул. 

К. Маркса, 

д.75 

жители ул.Светлая от д.1 до д.19, ул.Западная, 

ул.Осипова от д.9 до д.1, ул.К.Маркса от д.60 до 

д.69 

2. 
ул.К.Маркса,91

а 

55,733310/47

,798557 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.К.Маркса от д.70 до д.96 

3. 
ул.Молодежная

, 9а 

55,7310/47,7

98745 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Молодежная  и ул.Академическая 

4. 
ул. К.Маркса, 

32а 

55,733310/47

,798557 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул.К.Маркса д.1 до 59, ул.Осипова от 

д.10 до 21 

Итого: 14 контейнерных площадок 

Большечакинское сельское поселение 

дер.Большие Чаки 

1. ул.Ленина, 41 
55.702534 

/47.808694 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Боль-

шечакин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

42 

429410,Чува

шская Рес-

публика, 

Урмарский 

район, д. 

Большие 

Чаки, 

пер.Механи

заторов, д.4 

жители ул.Ленина 

2. ул.Ленина,2 
55,695164/47

,813505 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Ленина д.1а 

3. 
ул.Молодежная

,2 

55.699750 

/47.810406 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Молодежная, ул.Восточная 

4. ул. Ленина, 11 
55.698131 

/47.810870 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Ленина,ул.Школьная, ул.Мира 

5. Ул. Радуга,20 
55.697069 

/47.816544 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Радуга, ул.Односторонка 

дер.Новое Шептахово 



                   

 

1. 
ул. Мичури-

на,11 

55.696264 

/47.857364 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Боль-

шечакин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

42 

429410,Чува

шская Рес-

публика, 

Урмарский 

район, д. 

Большие 

Чаки, 

пер.Механи

заторов, д.4 

жители ул Мичурина, ул.Николаева 

2. ул . Пушкина,7 
55.702226 

/47.855434 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Пушкина, ул.Школьная 

3. ул .Речная,5 
55.692187 

/47.859368 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Речная 

4. Ул. Новая, 2 

55,70233091

0806/47,8546

42868042 

ж/б 

пли-

та 

4,5 4 1,1 

жители ул.Новая, ул.Молодежная, ул.К.Маркса 

дер.Атнаши  

1. ул. Лесная, 1 

55,67087197

5366/47,7891

6478157 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Боль-

шечакин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

42 

429410,Чува

шская Рес-

публика, 

Урмарский 

район, д. 

Большие 

Чаки, 

пер.Механи

заторов, д.4 жители ул.Лесная, ул.Озерная 

дер. Малое Яниково 

1. ул. Ракета,26 
55.694776 

/47.769187 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Боль-

шечакин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

42 

429410,Чува

шская Рес-

публика, 

Урмарский 

район, д. 

Большие 

Чаки, 

пер.Механи

заторов, д.4 

жители ул.Ракета 

2. ул. Ракета,73 

55.694506 

/47.759922 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Ракета 



                   

 

дер.Малые Чаки 

1. ул. Знамя,6 
55,69318/47,

827968 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Боль-

шечакин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

42 

429410,Чува

шская Рес-

публика, 

Урмарский 

район, д. 

Большие 

Чаки, 

пер.Механи

заторов, д.4 

жители ул.Знамя 

2. ул. Знамя,42 
55.693930 

/47.823349 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Знамя 

Итого: 14 контейнерных площадок 

Ковалинское сельское поселение 

с..Ковали 

1. ул.Мира,22 
55,68393/48,

052493 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Ковалин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

10 

429405, Чу-

вашская 

Респулени-

на, Урмар-

ский район, 

ул.Ленина, 

д.43 

собственники жилых домов по ул. Советская, 

ул.Мира 

2. 
ул.Шоссейная,

2 

55,685153/48

,050552 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул.Свердлова,  

ул.Бр.Московкиных, ул.Шоссейная, ул.Чкалова 

3 Ул.Чкалова,1 
55,683930/48

,052493 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул.Чкалова, 

В.Степанова,  

ул.Шоссейная, ул.Калинина, ул.Советская,пер. 

Буденого 

4.  Ул.И.Метри,9 
55,675565/48

,059275 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул.Советская, 

ул.Ленина,  

ул.В.Рзая, ул.Чебоксарская, ул.Афанасьева, 

ул.Гагарина, ул.Зарубина, ул.Крупская 

5. Ул.Семке, 1 
55.682986/

48.042252 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Семке,  

ул.Бр.Тукмаковых, ул.Бр.Капитоновых 



                   

 

6. Ул.Ленина, 50 
55,675565/48

,059275 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул.Кирова, 

ул.Комсомольская,  

ул.Ленина, ул.Новая, ул.В.Турдуш, пл.Свободы 

дер.Буинск  

1. 
ул.Комсомольс

кая1 

55,704808/48

,086099 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Ковалин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

10 

429405, Чу-

вашская 

Респулени-

на, Урмар-

ский район, 

ул.Ленина, 

д.4 

собственники жилых домов по 

ул.Комсомольская,  

ул.Николаева, ул.И. Метри 

2. 
Ул.50 лет 

ВЛКСМ, 1 

55.704078/48

.080053 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
собственники жилых домов по ул. Калини-

на,ул.Гагарина,  

ул.Кооперативная, ул.Чкалова 

дер.Чирш-Сирма  

1. ул.Ленина 
55,724895/48

,129092 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Ковалин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

10 

429405, Чу-

вашская 

Респулени-

на, Урмар-

ский район, 

ул.Ленина, 

д.4 

собственники жилых домов по ул. Ленина 

2. 
Ул.Советская, 

д.75 

55.721605/

48.132811 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул.Советская 

дер.Старое Муратово  

1. 
ул.Центральная

,3 

55,672757/48

,117881 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Ковалин-

ского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

10 

429405, Чу-

вашская 

Респулени-

на, Урмар-

ский район, 

ул.Ленина, 

д.4 

собственники жилых домов по ул. Центральна, 

ул. Новая,  

ул.Николаева 

2. 
Ул.Нагорная, 

45 

55.665243/

48.125139 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул. Нагорная  

д.Систеби  

1. 
Ул.Е.Степанов

ой 

55,728368/48

,088174 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Ковалин-

21149025

10 

429405, Чу-

вашская 

Респулени-

собственники жилых домов по ул. 

Е.Степановой, ул.Набержная 



                   

 

2. 
Ул.Ленина, 

кладбище 
- 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

ского 

сельско-

го посе-

ления 

на, Урмар-

ский район, 

ул.Ленина, 

д.4 собственники жилых домов по ул. Ленина 

Итого: 14 контейнерных площадок  

Кудеснерское сельское поселение 

дер.Кудеснеры 

1. ул.Ленина,33 
55,628829/47

,922711 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Кудес-

нерского 

сельско-

го посе-

ления 

21149025

50 

Чувашская 

Республика 

Урмарский 

р-н 

д.Кудеснер

ы 

ул.Виськил 

дом №8 

Жители по улице Ленина10-43, Крупская 

2. ул.Ленина,34 
55,625569/47

,920611 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Жители улиц Ленина 30-57, Новая,Садовая, 

Мичурина15-43 

3. 
ул.Октябрьская

,1 

55,623845/47

,914048 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улиц Октябрьская,Гагарина, Овраж-

ная,пер.Механизаторов, Ленина45-91, Николае-

ва 1-15,пер.Лесной-2,Лесная38-64 

4. 
ул.Николаева,1

6 

55,627071/47

,915877 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улиц Николае-

ва,пер.Лесной,пер.Николаева,пер.Зеленый,пер.Р

ечной,ул.Лесная1-36 

5. ул.Чапаева, 12 
55,630594/47

,919779 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Жители улиц Чапаева,Школьная9-

14,Спортивная,пер.Школьный, 

6. 
ул.1ая Моло-

дежная,2 

55,629638/47

,926126 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улиц 1-ая Молодежная 

7. Улл.Алендея,1 
55,629316/47

,929639 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Жители улиц В.Алендея,  2-ая Молодеж-

ная,Восточная 

8. 
ул.Комсомольс

кая,1 

55,626845/47

,922590 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Жители улиц Комсомоль-

ская,Первомайская,Мичурина 



                   

 

9. ул. Виськил, 8 
55,627451/47

,928426 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улиц Виськил,Школьная, 

10. ул.Ленина,1 
55,633641/47

,922321 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улиц Ленина,Спортивная 

дер. Новые Щелканы 

1. ул.Ленина,2 
55,634589/47

,961829 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Кудес-

нерского  

сельско-

го посе-

ления 

21149025

50 

Чувашская 

Республика 

Урмарский 

р-н 

д.Кудеснер

ы 

ул.Виськил 

дом №8 

Жители улицы Ленина 

2. 
Ул.Мичурина, 

д.2 

55,633580/47

,972983 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улицы Мичурина 

дер.Старые Щелканы 

1. 
ул.Центральная

,14 

55,647793/48

,011761 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Админи-

страция 

Кудес-

нерского  

сельско-

го посе-

ления 

21149025

50 

Чувашская 

Республика 

Урмарский 

р-н 

д.Кудеснер

ы 

ул.Виськил 

дом №8 

Жители улиц Централь-

ная,пер.Центральный,Мичурина 

2. ул.Ленина,1 
55,644942/48

,006782 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улиц Ленина1-13, Озерная 

3.  
Ул.Ленина, 

д.15 

55,644658/48

,013605 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители улицы Ленина14-88,Озерная 

дер.Избеби 

1. ул.Крупской,32 
55,653447/47

,985282 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Кудес-

нерского  

сельско-

го посе-

21149025

50 

Чувашская 

Республика 

Урмарский 

р-н 

д.Кудеснер

ы 

Жители улицы Крупской, пер.Ленина, пер. 

Овражный, 

2. 
Пер.Мостовой, 

1 

55,653988/47

,982690 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Жители улицы Гагарина, пер.Гагарина, пер. Мо-

стовой 



                   

 

3.  
Ул.Центральна

я,  д.47 

55,650514/47

,989771 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

ления ул.Виськил 

дом №8 

Жители улицы Центральная, Чапаева 

Итого: 18 контейнерных площадок 

Кульгешское сельское поселение 

Дер.Тансарино 

1. Пер.Чапаева 
55,755329/47

,990322 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Куль-

гешского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

94 

429414, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Кульгеши, 

ул.Школьна

я, д.2 

собственники жилых домов по пер.  Чапаева,  

ул.К.Маркса, ул.Комсомольская, 

ул.Космодемьянская 

2. ул.Молодежная  
55,754842/47

,984048 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов  ул.Молодежная, 

ул.Ленина 4-29 

3. 

Пер.Безымяны

й(в районе 

ул.Николаева) 

55,758581/47

,987825 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул.Николаева, 

ул.Школьная, ул.Октябрьская 

4. ул. Ленина 
55,759041/47

,984649 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов ул.Ленина 30-60 

дер. Ситмиши 

1. ул.Новая 
55,738403/47

,931214 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Куль-

гешского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

94 

429414, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Кульгеши, 

ул.Школьна

я, д.2 

собственники жилых домов по ул.Новая 13-39. 

2. ул.Гагарина, 
55,740118/47

,937147 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул.Новая 1-11,  

ул.Гагарина 1-17, ул.Школьная 49-65. 

3. 
ул.Школьная,2

2 

55,735220/47

,934695 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. 

 Школьная 1-47. 

4 
Пер.Безымяны

й 

55,736853/47

,934953 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по  

ул.Гагарина 19-52 



                   

 

д.Кульгеши 

1. ул.Орлова 
55,751221/47

,953802 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Куль-

гешского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

94 

429414, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Кульгеши, 

ул.Школьна

я, д.2 

собственники жилых домов по ул.Орлова  

1-45, ул.Школьная 3-31. 

2. ул.Николаева 
55,760678/47

,962587 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по  

ул.Николаева, ул.Овражная, ул.Луговая 

3. Ул.Школьная 
55,760078/47

,953802 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по  

ул.Школьная 32-65, ул.Орлова 46-69 

4. Ул.Школьная 
55,763891/47

,956261 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по 

 ул.Школьная 66-72, ул.Орлова 70-88, 

ул.Зеленая 

д.Чегедуево 

1. ул. Речная,2 
55,750507/47

,907940 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Куль-

гешского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

94 

429414, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Кульгеши, 

ул.Школьна

я, д.2 собственники жилых домов по ул.Речная 

Итого: 13 контейнерных площадок 

Мусирминское сельское поселение 

с.Мусирмы 

1. 
ул.Николаева,3

1 

55,625323/47

,979348 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Мусир-

минского   

сельско-

го посе-

21149026

70 

с.Мусирмы 

ул.Колхозна

я 2 

Магазин ТПС райпо, 

собственники жилых домов по улицам: Никола-

ева, Н.Капитоновой,Щорса,Шоссейная,пер. 

Южный 

2. 
Ул. Колхоз-

ная,2 

55,620597/47

,984112 

ж/б 

пли-
4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по улицам: Ленина,  

Колхозная,Ключевая,Матросова,Лесная, Садо-



                   

 

та ления вая 

3. 
Ул. Гагари-

на,1А 

55,614946/47

,974429 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по улицам: Гагари-

на,Чапаева,Энгельса,Н.Крупской 

4. ул.Горького,17 
55,629798/47

,973773 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по 

 улицам:Горького,Октябрьская, 

5. Кладбище 
55,62847/47,

99283                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители с.Мусирмы 

6. 
Ул.Первомайск

ая,21 

55,620811/47

,985901 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ули-

цам:Первомайская,Сеспеля,Молодежная,Овраж

ная,Восточная 

7 Ул.Ленина,1 
55,616322/47

,988339 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ули-

цам:Ленина,Садовая,Лесная,Энгельса,К.Маркса 

8 Ул.Горького,6 
55,629086/47

,978398 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ули-

цам:Николаева,М.Демидова,Чехова 

9 Ул.Чапаева, 12 
55,619161/47

,978091 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по улицам: Чапае-

ва,К.Маркса,Школьная,Гагарина,Н.Крупской,пе

р.Северный 

10 Ул.Чехова, 1 
55,623304/47

,973309 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по  

улицам:Чехова,Щорса,М.Демидова  

11 
Ул.Николаева, 

1 

55,625523/47

,970405 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ули-

цам:Николаева,М.Демидова,Чехова 

Итого:   11 контейнерных площадок 

Староурмарское сельское поселение 



                   

 

дер.Старые Урмары 

1. 
ул.Перспектив

ная,1А 

55,688311/47

,979932 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Старо-

урмар-

ского    

сельско-

го посе-

ления 

21149024

93 

429409, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Старые 

Урмары, 

ул.Школьна

я, 17 

собственники жилых домов по 

 ул. Перспективная,  ул. Ешкибе 

2. 
ул.50 лет Ок-

тября,32 

55,688283/47

,980213 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по 

 ул.50 лет Октября,ул. Чапаева, пер. Чапаева 

3. 
ул.Животновод

ов,12 

55,678298/47

,986487 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по  

 ул. Животноводов, ул. Свердлова, ул. Пионер-

ская 

4.  
ул.Школьная,1

5 

55,686993/47

,990322 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по 

 ул. Школьная,ул. Светлая, ул. Калинина,ул. Со-

ветская 

5. ул.Ленина,27 
55,688155/48

,002527 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по  

ул. Ленина с дома №27  по №53 дом, ул. Нико-

лаева, ул. Терешковой 

6. ул.Ленина,15 
55,686353/48

,001575 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по  

ул.Ленина с дома №15 по № 25 дом, ул. Комсо-

мольская 

7.  
Ул.Церковная,

2 

55,682589/47

,966131 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул. Церковная 

8. 
Ул. Овражная, 

19 

55,682642/47

,996088 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по  

ул.Овражная, пер. Ленина, 50 лет ВЛКСМ 

9.  
ул.Молодежная

,2 

55,678298/47

,986487 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по  

ул. Молодежная, ул. Свердлова 

10. 
Ул.К.Маркса, 

19 

55,685436/47

,984638 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов 

 по ул.К.Маркса, пер. Мира 



                   

 

Итого:  10 контейнерных площадок 

Тегешевское сельское поселение 

Дер.Тегешево 

1. ул. Школьная,5 
55,325652/48

,051995 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Тегешев-

ского   

сельско-

го посе-

ления 

21149024

22 

429408, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Тегешево, 

ул.Школьна

я, д4 

жители по ул. Новая от дома № 1 до дома № 4, 

ул. Школьная дом № 7, Тегешевский ФАП, поч-

та, магазин райпо 

2. 
ул. Комсо-

мольская, 18 

55,331295/ 

48,050429 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул. Комсомольская от дома № 12 до до-

ма № 40 

3. 
Ул.Комсомольс

кая,1 

55,330319/48

,052772 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по ул. Ленина от дома № 70 до дома 

№91, ул. Комсомольская от дома №1 до дома 

№11, ул. Николаева от дома № 15 до дома № 22 

4. ул. Ленина,97 
55,331616/48

,051304 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по ул. Ленина от дома № 92 до дома № 

114, ул. Николаева от дома № 1 до дома № 14 

5. ул. Чапаева,43 
55,325071/48

,055528 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по ул. Чапаева от дома № 37 до дома № 

60, ул. Победы от дома № 33 до дома №54 

6. ул. Чапаева,20 
55,323275/48

,055295 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по у. Чапаева от дома 1 до дом № 32 

7. ул. Победы,28 
55,323856/48

,060094 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по ул. Победы от дома № 1 до дома №32 

8 Ул. Ленина,29 
55,324062/48

,054359 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по ул. Ленина от дома № 1 до дома №40 

9. ул. Ленина, 35  
55,324895/48

,053396 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители по ул. Ленина дом № 41 до дома № 69 

10. Кладбище  55,3255.06/4    4,5 2 1,1 жители дер. Тегешево 



                   

 

8,043315 ж/б 

пли-

та 

11. ул.Ленина, 134 
55.699233/47

.904965 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул. Ленина от дома № 115 до дома № 

135 

дер.Козыльяры 

1. 
ул. Николае-

ва,10 

55,313802/48

,033417 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Тегешев-

ского    

сельско-

го посе-

ления 

21149024

22 

429408, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Тегешево, 

ул.Школьна

я, д4 

жители по ул. Николаева от дома № 1 до дома 

№ 14, ул. Ленина от дом № 1 до дома № 5 

2. ул. Кубня, 23 
55,313204/48

,033374 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Кубня от дома № 1 до дома №36, ул. 

Николаева от дома № 15 до дома № 24, ул. 

Набережная от дома № 17 до дома № 27  

3. ул. Ленина,69 
55,314659/48

,043843 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Ленина от дома № 59 до дома 91, ул. 

Огородная от дома № 1 до дома № 6 

4.  ул. Ленина,24 
55,314904/48

,040150 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Ленина от дома № 17 до дома № 31, 

переулок К.Иванова от дома № 1 до дома № 7 

5. Ул. Ленина,51 
55,314436/48

,043180 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Ленина от дома № 32 до дома 58, ул. 

Луговая от дома № 1 до дома № 11 

6. 
Ул. Школь-

ная,7  

55,314953/48

,034565 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул. Школьная от дома № 1 до дома № 

17, ул. Ленина от дома № 6 до дома № 16  

7. 
Ул.К.Иванова, 

15 

55,314205/48

,034945 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители пер. К.Иванова от дома № 8 до дома 13, 

ул. Набережная от дома № 1 до дома № 16  

8. Кладбище 
55,3202/47,4

80467 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители дер. Козыльяры 



                   

 

дер.Новое Муратово 

1. 
ул. Коопера-

тивная,1 

55,362596/48

,035820 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Админи-

страция 

Тегешев-

ского   

сельско-

го посе-

ления 

21149024

22 

429408, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

д.Тегешево, 

ул.Школьна

я, д4 

жители ул. Кооперативная от дома № 1 до дома 

№ 9, ул. Николаева от дома № 1 до дома № 22, 

ул. Мичурина от дома № 1 до дома № 32, ул. 

Ленина от дома № 24 до дома № 50  

2. ул. Ленина 15 
55,3631/48,0

343 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Ленина от дома № 1 до дома № 23  

3. Кладбище  
55, 3633/ 

48,0427 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители дер. Новое Муратово 

Итого:   22 контейнерных площадок 

Челкасинское сельское поселение 

дер.Ямбай 

1. ул.Зеленая,12 
55,715409/47

,944460 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Челка-

синского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

61 

429415, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Челкасы, 

ул.К.Маркса

, д.57 

собственники жилых домов : Ул. Зеленая с 

1по20;  

ул. Ленина с. 15-23,ул.  Пушкина с 1по 5 

2 Ул.Ленина,1 
55,711055/47

,946244 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов:ул. Зеленая с 21 по 

45;  

ул. Ленина с. 3 по14,ул. Молодежная  с 1 по 24 

дер.Старое Шептахово 

1. ул. Полевая,1 
55,718126/47

,851128 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Челка-

синского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

61 

429415, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Челкасы, 

ул.К.Маркса

, д.57 

собственники жилых домов :  

Ул Полевая с 1 по 8; ул. Ленина с 1 по 22;  

2 
Ул.Мичурина

,1 

55,720875/47

,851511 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов :  

Ул. Мичурина  с 1 по 21, ул. Чапаева с 1 по 21; 

3 
Ул.Гагарина, 

5 

55,721733/47

,850996 

ж/б 

пли-
4,5 2 1,1 

собственники жилых домов : Ул.Гагарина  с 1 

по 45; 



                   

 

та 

4 Кладбище 
55,716184/47

,858372 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители д.Старое Шептахово 

дер.Анаткасы 

1. 
ул. Школь-

ная,2 

55,722688/47

,928673 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Админи-

страция 

Челка-

синского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

61 

429415, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Челкасы, 

ул.К.Маркса

, д.57 

собственники жилых домов : Ул Речная с 1 по 

28,  

ул. Школьная с 1 по 10, ул. Новая с 1 по 19; 

2. 
Ул.Горького, 

39 

55,717076/47

,928972 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов : Ул Горького  

с 1 по 37, ул. Пушкина с 1 по 38 

3. 

Ул.Школьная

, 35 – 2 пло-

щадки  

55,718279/47

,933247 

ж/б 

пли-

та 

9 2 1,1 

собственники жилых домов : Ул  Школьная с 

 11 по18 , ул. Новая с 20 по 24, Анаткасинский 

ФАП, Магазин  "Удача", Сельский клуб 

дер.Челкасы 

1. Кладбище  
55,709492/47

,910329 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Челка-

синского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

61 

429415, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Челкасы, 

ул.К.Маркса

, д.57 

собственники  всех жилых домов. 

2. 
ул.К.Маркса,

69 

55,696928/47

,903173 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

контейнеры перемещены на К. Марска 58 

3. 
Ул.Шоссейна

я,40 

55,698229/47

,919931 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов : Ул.Шоссейная  с 

21 по 83,   

ул. Николаева с 11 по 15, ул. Гагарина с 1 по 15; 

4. 
Ул.Шоссейна

я,10 

55,704704/47

,919644 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов : ул. Шоссейная с 

10 по 20, 

 ул. Николаева с 1 по 10, ул. Чкалова с 1 по 23, 

Церьковь Святой троицы; 

5. 
Ул.Молодежн

ая,14 

55,699484/47

,902760 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов: ул. Молодежная с 

10 по 20,  

ул. Школьная с 17 по 23, ул. Полевая с 1 по 8; 



                   

 

6. 
Ул.Шоссейна

я,9 

55,705358/47

,914402 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов : ул. Мичурина с 1 

по 30,  

ул. Шоссейная с 1 по 8,ул. Ленина с 1 по 30;  

     7. 
Ул.Шоссейна

я 1а 

55,707155/47

,909327 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов : Ул Шоссейная с 1 

по 4,  

ул. К. Марска с 1 по 30, ул. Новая  с 15 по23, 

маказин "все для вас" магазин " Радуга"  

      8.        
Ул.К.Маркса, 

58 

55,698048/47

,907964 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов : Ул. К. Маркса с 31 

по 69,  

ул. Ленина с 31 по 49, ул. Новая с 3 по 14, ул. 

Зеленая с 1 по 9, ул. Школьная с 1 по 16, ул. 

Вишневая с 1 по 5, ул.Молодежная  с1 по 9, 

Челкасинская ООШ, Челкасинский СДК, жильы 

МКЖД по ул. Новая д. 1 и д. № 2, Отделение 

почтовой связи, магазин Урмарского РАЙПО, 

магазин "Виктория", магазин запчастей, кафе 

"Лиза", пункт шиномонтажа, отделение Сбер-

банка, сельская администрация 

Итого:   17 контейнерных площадок 

Чубаевское сельское поселение 

дер.Чубаево 

1. ул. Кирова,3 
55,674918/47

,865054 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Админи-

страция 

Чубаев-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

21149025

74 

429406, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

рай-

он,д.Чубаев

о, 

ул.Школьна

я, д.3 

собственники жилых домов по ул. Кирова, ул. 

Ленина,  д. 47-51  

2. 
ул. Заруби-

на,9 

55,667881/47

,870136 

ж/б 

пли-

та 

4,5 3 1,1 

собственники жилых домов по ул. Зарубина д. 

1-20, ул. Николаева д.1-15, ул. Ефремова, д. 22-

38 

3. 
ул. Заруби-

на,39 

55,671163/47

,869217 

ж/б 

пли-

та 

4,5 3 1,1 собственники жилых домов по ул. Зарубина  

д.21-40, ул.К.Маркса, ул. Мира д.1-5 



                   

 

4. 
ул. Заруби-

на,51 

55,672946/47

,868081 

ж/б 

пли-

та 

4,5 3 1,1 собственники жилых домов по ул. Зарубина д.41 

-72,  ул. Мира д. 6-24  

5. ул. Ленина,22 
55,667445/47

,863800 

ж/б 

пли-

та 

4,5 3 1,1  собственники жилых домов по ул. Ленина д. 1-

26, ул. Николаева д.16-26, ул. Гагарина, д.15-20 

6. 
ул. Школь-

ная, 2 

55,671480/47

,861238 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Школьная 

д.1-8, ул. Октября д.1-20 

7. 
ул.Ефремова,

1 

55,667614/47

,879204 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1  собственники жилых домов по  ул. Ефремова 

д.1-21, ул. Пушкина, ул. Линга 

8. ул.Ленина,36 
55,670660/47

,865337 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1  собственники жилых домов по ул. Ленина д. 

27-  46, ул. Гагарина, д. 1-14 

9. 
ул.Чапаева, 

20 

55,674753/47

,871024 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов по ул. Пионерская 

д. 20-27,  

Ул. Чапаева д.6 -37 

11 
Ул.Пионерска

я, 1 

55,671298/47

,875993 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Пионерская 

д.1-19, ул. Чапаева д.1-5 

12. Кладбище 
55,672411/47

,841175 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

  

с.Батеево 

1. 
ул.П.Галкина,

49 

55,674286/47

,815684 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Чубаев-

ского  

сельско-

го посе-

21149025

74 

429406, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

рай-

он,д.Чубаев

 собственники жилых домов по ул. П.Галкина, 

36-56 

2. Ул.Гоголя,1 
55,667721/47

,823674 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1  собственники жилых домов по ул. Гоголя , д.1-

11 



                   

 

3. Ул.Кирова,2 
55,670383/47

,818771 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

ления о, 

ул.Школьна

я, д.3 

 собственники жилых домов по ул. П.Галкина, 

д. 20-35, ул. Кирова, ул. Молодежная, д. 8-17, 19 

4.  
Ул.Гоголя, м-

н РАЙПО 

55,668201/47

,819020 

ж/б 

пли-

та 

4,5 3 1,1  собственники жилых домов по ул. Гоголя 12-

18, ул. П.Галкина,1-18, ул. Молодежная 1-7 

5. Кладбище  
55,671546/47

,837443 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

  

Итого:   17 контейнерных площадок 

Шигалинское сельское поселение 

с.Шигали 

1. 
ул.Ю.Иванов

а,36 

55,560423/48

,028367 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Шига-

линского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

55 

429402, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Шигали, 

ул.Гагарина, 

д.7 

жители ул. Ю.Иванова 

2 
ул. Гагари-

на,7 

55,553880/48

,037188 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Гагнарина, ул.Чапаева,  

3 
ул.К.Маркса, 

7 

55,550427/48

,049206 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Ленина, ул.К.Маркса 

4 
ул. Централь-

ная, 1 

55,553880/48

,032276 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Центральная, ул.Ленина, ул.Чапаева 

5 
ул.Комарова, 

12 

55,551793/48

,054407 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул.Комарова, ул.Овражная, ул.Мира, 

ул.Набережная, ул.Восточная, ул.Рассвет 

6 
ул.И. Яковле-

ва, 2 

55,556329/48

,022809 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул.Яковлева, ул.Чапаева, ул.Южная, 

ул.Зарубина 

7 ул. Житни- 55,554481/48 ж/б 4,5 2 1,1 жители ул.Житница, ул.М.Сеспеля, ул.Уйап,ул. 



                   

 

ца,1 ,044057 пли-

та 

Нагорная 

8 ул.Чапаева,26 
55,556318/48

,027838 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Чапаева, ул.Николаева 

9.  кладбище 
55,551324/48

,028270 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители с.Шигали 

10. 
Ул.Мостовая,

16 

55,560412/48

,018200 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул.Мостовая 

выс.Малые Шигали 

1. ул.Ленина,16 
55,590825/48

,017365 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Шига-

линского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

55 

429402, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Шигали, 

ул.Гагарина, 

д.7 жители ул.Ленина 

Итого:   11 контейнерных площадок 

Шихабыловское сельское поселение 

дер.Шихабылово 

1. 
ул. 60 лет 

ЧАССР, д.14 

55,7414/47,8

351 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Шихабы-

ловского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

30 

Чувашская 

Республика, 

Урмарский 

район, д. 

Шихабыло-

во, 

ул.Новая, 

д.1 

жители ул. 60 лет ЧАССР, ул.Ахплата 

2. 
ул. 60 лет 

ЧАССР, д.61 

55,7493/47,8

497 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. 60 лет ЧАССР 

3. 
ул.  Ленина, 

д. 20 

55.7506/47.8

572 

ж/б 

пли-
4,5 2 1,1 

жители ул. Ленина 



                   

 

та 

4. 
ул. Зеленая, 

д.57 

55.745059, 

47.858344 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Магазин «Хамар ял»,  

жители ул. Олимпиады 80 

5. 
ул. Пятивор-

ка, д.1 

55.753909, 

47.864484 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул. Пятидворка,  

ул.Школьная 

6. 
Ул.Ю.Семено

ва,1 

55,4517/47,5

141 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Ю. Семенова 

7.  
Ул. Зеленая 

,53 

55,4455/47,5

137 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители ул. Зеленая 

8.  
Ул.Зеленая, 

24 

55,4457/47,5

119 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители ул. Зеленая,  

ул.Новая, ул.Николаева 

9.  Кладбище №1 - 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители д. Шихабылово 

10.  Кладбище №2 - 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители д. Шихабылово 

с.Вознесенское 

1. 
ул. Централь-

ная, д.20 

55,4620/47,5

330 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Шихабы-

ловского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

30 

Чувашская 

Республика, 

Урмарский 

район, д. 

Шихабыло-

во, 

ул.Новая, 

д.1 

жители  ул. Центральная,  

ул.Николаева 

2. 
 ул. Чапаева, 

д.7 

55,7747/47,9

016 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители   ул. Чапаева 

3. 
Ул.Заречная, 

10 

55,4620/47,5

330 

ж/б 

пли-
4,5 2 1,1 

жители   ул. Заречная,  

ул.Первомайская, ул.Синицина 



                   

 

та 

4. Кладбище - 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители  с. Вознесенское 

дер.Сине-Кинчеры 

1. 
ул.  Зеленая, 

д.2 

55.792995, 

47.935991 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Админи-

страция 

Шихабы-

ловского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

30 

Чувашская 

Республика, 

Урмарский 

район, д. 

Шихабыло-

во, 

ул.Новая, 

д.1 

жители  ул.Зеленая, ул.Однорядка,  

ул.Школьная 

2. 
ул. Перво-

майская, д.2 

55,7948/47,9

421 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители  ул.Первомайская,  

ул.Центральная, ул.Кузнечная 

3. Кладбище - 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 жители  д. Сине-Кинчеры,  

д.Старое-Янситово 

дер.Старое Янситово 

1. 
ул. Овражная, 

д.26 

55.78977, 

47.916497 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Шихабы-

ловского  

сельско-

го посе-

ления 

21149026

30 

Чувашская 

Республика, 

Урмарский 

район, д. 

Шихабыло-

во, 

ул.Новая, 

д.1 

жители   ул. Овражная 

2. 
ул. Октябрь-

ская, д.2 

55.795172/ 

47.913908 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители   ул. Октябрьская, Р.Петрова 

3. Ул.Ленина,30 
55,4723/47,5

511 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители   ул. Ленина, Набережная 

4. Ул.Новая,5 
55,4723/47,5

527 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

жители   ул. Новая, ФАП 

Итого:   21 контейнерных площадок 

Шоркистринское сельское поселение 

с.Шоркистры  



                   

 

1. 

2-ой 

пер.Первомай

ский, 12 

55,653989/47

,753547 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Шор-

кистрин-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

08 

429407, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Шоркистр

ы, д.38 

Собственники жилых домов 1-ый пер. Перво-

майская,  

2-ой пер. Первомайская 

2. 
ул.Первомайс

кая,2 

55,654801/47

,757397 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Первомайская , 

3-ий пер. Первомайская, ул. Чакинская 

3. 
ул.Чакинская, 

37 

55,651959/47

,755541 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Чакинская, ул. 

Васильева 

4.  
ул.Чакинская,

47 

55,650409/47

,752000 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Чакинская, ул. 

Овражная 

5. 
ул.Совхозная,

21 

55,650820/47

,748006 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Совхозная, ул. 

Овражная 

6. 
ул.Совхозная,

6 

55,649745/47

,748961 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Жители МКД  ул. Совхозная, дом №6 

7. 
ул.Васильеев

а,13 

55,649755/47

,761216 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Васильева, ул. 

Полевая 

8.  
ул.Центральн

ая,55 

55,645915/47

,747817 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Центральная, 

ул. Полевая 

9. ул.Полевая,32 
55,646814/47

,751117 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов  ул. Полевая и  по 

ул. Центральная 

10. 
ул.Советская,

10 

55,648640/47

,747175 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Советская, ул. 

Новая 

11. ул.Центральн 55,647960/47 ж/б 4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Центральная 



                   

 

ая,28а ,749231 пли-

та 

12 
ул.Центральн

ая,13 

55,650286/47

,754986 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Центральная, 

ул. Полевая 

13 ул. Новая, 28 
55,649623/47

,742206 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Новая и ул. Мо-

лодежная 

дер.Ичеснер-Атаево 

1. 
ул.Центральн

ая,12 

55,676195/47

,714878 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Шор-

кистрин-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

08 

429407, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Шоркистр

ы, д.38 
Собственники жилых домов ул. Центральная, 

ул. Новая 

дер.Хоруй 

1. 
ул.Центральн

ая,3а 

55,681325/47

,654757 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 
Админи-

страция 

Шор-

кистрин-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

21149024

08 

429407, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

с.Шоркистр

ы, д.38 

Собственники жилых домов ул. Центральная,  

ул.Водопроводная, ул.Нижняя, ул.Зеленая 

2. ул.Зеленая,31 
55,680272/47

,650372 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Собственники жилых домов ул. Зеленая, 

ул.Нижняя,  

ул.центральная 

3. ул. Лесная,15 
55,679491/47

,646746 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Собственники жилых домов ул. Лесная 

станция Шоркистры 

1. 
ул. Завод-

ская,11 

55,641122/47

,749217 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Админи-

страция 

Шор-

21149024

08 

429407, Чу-

вашская 

Республика, 

Собственники жилых домов ул. Заводская, ул. 

Кирпичная 



                   

 

2. 
ул. Завод-

ская,24 

55,638790/47

,747763 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

кистрин-

ского  

сельско-

го посе-

ления 

Урмарский 

район, 

с.Шоркистр

ы, д.38 

Собственники жилых домов ул. Заводская 

3. 
ул. Завод-

ская,32 

55,636370/47

,746370 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Заводская, ул. 

Лесная 

4. ул. Лесная,3 
55,634598/47

,742465 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Собственники жилых домов ул. Лесная 

5. 

ул. Кирпич-

ная, 38 сзади 

земельного 

участка     

55,630849/47

,744954 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

Собственники жилых домов ул. Кирпичная 

6. 
ул. Железно-

дорожная,30 

55,630807/47

,749074 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 Собственники жилых домов ул. Железнодорож-

ная 

Итого: 23 контейнерные площадки 

поселок Урмары 

1.  

         

          

ул. Свердло-

ва,23 – 2 

площадки 

55,688105/47

,953336 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 

Админи-

страция 

Урмар-

ского 

город-

ского 

поселе-

ния 

21149024

54 

429400, Чу-

вашская 

Республика, 

Урмарский 

район, 

п.Урмары, 

ул.Ленина, 

д.13 

собственники жилых домов № 19-29 по ул. 

Свердлова, Комарова, Пушкина, пер. Комарова    

2.  

         

          

ул. Механи-

заторов,1-2 

площадки 

55,682535/47

,936666 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов №1,2,4,5 по ул. Ме-

ханизаторов, д.№18,20 по ул. Мира, ул. Кирова   

3.  

         

          

ул. Железно-

дорожников,2 

55,694222/47

,953435 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Железнодо-

рожников  

4.  

         

          

ул. Заводская 

д.43-2 пло-

щадки 

55,677628/47

,955292 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов №43,44 по ул. За-

водская 



                   

 

5.  

         

          

ул. Заводская 

д.45-47 - 2 

площадки 

55,676617/47

,954091 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов №45,47 по ул. За-

водская  

6.  

         

          

ул. Промыш-

ленная, парк - 

2 площадки 

55,687237/47

,935213 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов по Промышленная, 

Зарубина, Е.Степановой, Колхозная  

7.  

         

          

ул. К.Маркса, 

около ж/д 

переезда 

55,680769/47

,931329 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. К.Маркса, 

Николаева  

8.  

         

          

ул. Молодеж-

ная, Магазин 

Марс - 2 

площадки 

55,679110/47

,952721 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 
собственники жилых домов №6,8 по ул. Моло-

дежная, д.36,38 ул. Заводская  

9.  

         

          

ул. 

И.Яковлева,1- 

2 площадки 

55,675173/47

,949620 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов по ул. И.Яковлева, 

Садовая, О.Кошевого 

10.

         

         

ул. Ленина,45 

- 2 площадки 

55,678400/47

,947014 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов №41,39, 37,35, 45 по 

Ленина  

11.

         

         

Пер.Свердлов

а 

55,685183/47

,948095 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по Чкалова, Алек-

сандрова, Маяковского 

12.

         

         

ул. Порфирь-

ева, 7 

55,675206/47

,944050 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. В.Алендея, 

Г.Максимова, А.Казакова, Солнечная 

13.

         

         

пер. Некрасо-

ва д.6 

55,676809/47

,943112 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов №1,3,3 по пер. 

Некрасова, №6,8 по ул. Порфирьева   

14.

         

         

ул. Заводская 

д.27-2 пло-

щадки 

55,676546/47

,945306 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов №27,29,31,33 по ул. 

Заводская  



                   

 

15.

         

         

ул. Порфирь-

ева д.3 

55,675118/47

,946083 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов №1,3,3а по Порфи-

рьева, д.55 ул. Ленина   

16. ул. Новая,3 
55,682500/47

,953917 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 

собственники жилых домов №1,3,5-12  по Новая  

17. 
ул. Заводская 

д.35 

55,677423/47

,949806 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов №35 по ул. Завод-

ская 

18. 

ул. Ленина 

д.53 -2 пло-

щадки 

55,676198/47

,946765 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов 45а, 47,49,51,53 по 

ул. Ленина, д.2,4 по ул. Порфирьева  

19. 
ул. Ленина 

д.27 

55,681237/47

,946754 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов №27,29,31,33 по ул. 

Ленина  

20. 
ул. Мира 

д.12-14 

55,682229/47

,940046 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов №12,14,16 по ул. 

Мира  

21. 
Пер. Зеле-

ный,3,7 

55,689133/47

,944490 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 собственники жилых домов №3,7 по пер. Зеле-

ный, ул. Зеленая  

22. 
ул.Николаева 

,23 

55,677579/47

,933096 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. К.Маркса, 

Николаева  

23. 

Ул.Крупской, 

19 1 площад-

ка 

55,680712/47

,943469 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Крупской, 

М.Горького, Чапаева   

24. 

Возле клад-

бища 2 пло-

щадки 

55,684362/47

,924645 

ж/б 

пли-

та 

9 4 1,1 

посетители кладбища 



                   

 

25. 

Ул.Ворошило

ва, 16 -1 пло-

щадка 

55,688027/47

,945888 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Ворошилова, 

Мичурина  

26. 
Ул.Свердлова

, 17 

55,686588/47

,950218 

ж/б 

пли-

та 

4,5 2 1,1 собственники жилых домов по ул. Свердлова, 

ул.Комсомольская, ул.Чувашская  

      

27. 

Ул. Промыш-

ленная,17 

55,690995/47

,944072 

Ас-

фаль

т 

1,5 1 1,1 

филиал 

АО «Газ-

пром Га-

зорас-

пределе-

ние Че-

боксары» 

в 

г.Козлов

ке Ур-

марский 

газовый 

участок 

21280499

98 

429430, Чу-

вашская 

Республика, 

г.Козловка, 

ул.Шоссейн

ая, д.7 

филиал АО «Газпром Газораспределение Че-

боксары» в г.Козловке Урмарский газовый уча-

сток 

Итого: 38 контейнерных площадок 

Всего по району:  278 контейнерных площадок 

 

 


